
Stránka 1 z 4 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/17657/2018/17    

Č. j.: MP/12889/2022/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 25. 05. 2022    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 
ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a 

místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

(dále jen "správní řád"), posoudil žádost, kterou dne 09. 05. 2022 podala 

Obec Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová, IČO: 00276782, 

kterou zastupuje společnost 

H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 04424646 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení, podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu, 

z a s t a v u j e 

řízení zahájené dne 19. 07. 2018 ve věci: 

STANOVENÍ OCHRANNÝCH PÁSEM I. a II. STUPNĚ 

(dále jen "ochranná pásma") vrtu HV-3 na pozemku parc. č. 2389 a vrtu HV-5 na pozemku parc. 

č. 2426/3, vše v katastrálním území Jedlová u Poličky. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Jedlová, kterou zastupuje společnost H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

IČO: 04424646 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 19. 07. 2018 podal navrhovatel žádost (podle § 30 odst. 6 vodního zákona) o stanovení 

ochranných pásem I. a II. stupně zdroje podzemních vod jímaných vrty HV-3 a HV-5 v katastrálním 

území Jedlová u Poličky. Návrh byl podán za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti těchto zdrojů podzemní vody, který slouží k zásobování obyvatel obce Jedlová (1 024) 

pitnou vodou. Celkový maximální povolený odběr podzemních vod z vrtů HV-3 a HV-5 činí 

70 000 m3/rok. 

V souladu s šestou částí správního řádu byl návrh opatření obecné povahy ve výše uvedené věci dne 

20. 09. 2018 projednán s dotčenými orgány a následně dne 03. 10. 2018 byl též zveřejněn na úřední 

mailto:epodatelna@policka.org


Č. j.: MP/12889/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 4 

 

desce Městského úřadu Polička a Obce jedlová. S návrhem byli též seznámeni zainteresované strany 

(především uživatelé zemědělských pozemků) a bylo nařízeno veřejné projednání, které se uskutečnilo 

dne 07. 11. 2018. O průběhu jednání byl sepsán protokol. Vzhledem k četným námitkám podaným 

uživateli zemědělských pozemků bylo ze strany žadatele navrženo dodatečné vypořádání námitek. 

Za účelem nového projednání námitek tak vodoprávní úřad nařídil ústní jednání, které se uskutečnilo 

dne 06. 12. 2018. Výsledkem tohoto jednání byla dohoda o přerušení řízení o stanovení ochranných 

pásem do doby vybudování monitorovacího systému 2 nových průzkumných vrtů, vrtu HV-4 a 

následném vyhodnocení jakosti podzemních vod ve stanovovaném pásmu.  Monitoring měl trvat po 

dobu min. jednoho roku a na základě jeho výsledků měl být modifikován rozsah ochranného pásma II. 

stupně. Vodoprávní úřad na základě ústního jednání řízení usnesením, 

č.j.: MP/01328/2019/OÚPRaŽP/KlR ze dne 15. 01. 2019, přerušil. 

Dne 09. 05. 2022 byla vodoprávnímu úřadu doručena žádost žadatele (zapsána pod 

č.j.: MP/11224/2022), kterou vzal svou žádost o stanovení ochranných pásem I. a II. stupně (ze dne 19. 

07. 2018) zpět. Žádost byla odůvodněna tím, že se žadatel rozhodl stanovit pouze ochranné pásmo I. 

stupně a od stanovení ochranného pásma II. ustoupil (o stanovení ochranné pásmo I. stupně bude 

požádáno samostatně). 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad řízení zastavil. 

Správní orgán rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených.  

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání, ve kterém se uvede, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice podáním učiněným 

u vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je 

nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je vodoprávní úřad Městského úřadu 

Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Otisk úředního razítka  

 

 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

 

 

 



Č. j.: MP/12889/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 4 

 

Toto usnesení musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

Usnesení bylo zveřejněno dne 25. 05. 2022 na adrese www.policka.org a také způsobem umožňující 

dálkový přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

 

 

Ke zveřejnění na úřední desce (doručenky): 

 Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na 

úředních deskách – fyzické, elektronické) 

 Obecní úřad Jedlová, IDDS: 6nga4tj (ke zveřejnění na elektronické úřední desce) 

 Obecní úřad Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová (ke zveřejnění na úřední desce) 

 

Obdrží: 

1. Obec Jedlová v zastoupení společnosti H3Geo s.r.o., IDDS: 5cv9d6v 

 

Dotčené orgány státní správy: 

2. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 

3. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, odd. územního plánování, IDDS: z28bwu9 

4. Státní báňská správa ČR, Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a 

Pardubického, IDDS: gf9adwf 

5. MINISTERSTVO OBRANY ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor územní správy majetku 

Pardubice, IDDS: hjyaavk 

6. Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Oddělení rostlinolékařské inspekce Havlíčkův 

Brod, Pracoviště kontroly POR, Pracoviště Svitavy, IDDS: ugbaiq7 

7. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Svitavy, IDDS: 23wai86 

9. Městský úřad Bystré, Stavební úřad, IDDS: 22nbxdq 

10. MěÚ Polička, OÚPRaŽP, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, e-mailem/elektronicky 

11. MěÚ Polička, odbor dopravy, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, e-mailem/elektronicky 

12. Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, IDDS: rzriefx 

13. Státní pozemkový úřad, Pobočka Svitavy, IDDS: z49per3 

 

Na vědomí: 

14. Obec Jedlová, IDDS: 6nga4tj 

15. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

16. Město Polička, Odbor správy majetku, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, 

e-mailem/elektronicky 

17. Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, IDDS: z49per3 

18. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Svitavy,      

IDDS: x3eftbz 

19. SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

20. Lesy České republiky, s.p., OŘ východní Čechy, správa toků, IDDS: e8jcfsn 

21. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Choceň, IDDS: e8jcfsn 

22. ZOS Jedlová, spol. s r.o., IDDS: 9txdbe4 

23. AGRONEA a.s. Polička, IDDS: 4sicnpv 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/12889/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 4 

 

24. TERRA ALFA s.r.o., IDDS: tz76x82 

25. VOPOL AGRO s.r.o., IDDS: kk6wvps 

26. RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., IDDS: fp2ykfi 

27. Jindřich Dočekal, Nyklovice č.p. 40, 592 65 Rovečné 

28. Marie Dočekalová, Nyklovice č.p. 40, 592 65 Rovečné 

29. Ing. Oldřich Holcman, Sokolovská č.p. 152, Nedošín, 570 01 Litomyšl 

30. Ing. Radovan Kavan, Hegerova č.p. 286, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

31. Ing. Jana Lipovská, Zahradní č.p. 998, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

32. Jiří Kucko, Sídliště Hegerova č.p. 934, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

33. Miroslav Kašpar, Janáčkova č.p. 523, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

34. Alena Dufková, Modřec č.p. 41, 572 01 Polička 

35. Filip Koutný, Modřec č.p. 6, 572 01 Polička 

36. vlastníci pozemků (veřejnou vyhláškou) 

 


		2022-05-25T11:03:56+0200
	Marta Mastná
	v




